

СОГЛАСОВАНО:



УТВЕРЖДАЮ:

К.Д. РАССОХН

Капитальный ремонт общего имущества многоквартирного жилого дома по адресу: г. Киров, Октябрьский пр-кт, 12

(наименование стройки)

## ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ № 02-6/40-2 Доп.1

(локальная смета)

на Капитальный ремонт системы водоотведения. Дополнительные работы

(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание: Акт на дополнительные работы \_\_\_\_\_ 263125,84 руб.  
 Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 7440 руб.  
 Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 48,08 чел.час  
 Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_  
 Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на декабрь 2017г.

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.			Общая стоимость, руб.				Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием	
				всего	эксплуатационных машин	материалы	Всего	оплаты труда	эксплуатационных машин	материалы	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13

## Раздел 1. Водоотведение

1	ТЕР20-02-012-01	Монтаж вентиляционных выходов канализационных стояков (1 дефлектор) (Работный к-т 1,15; МАТ=0; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (6104 руб.); 98%=128%*(0,9*0,85) от ФОТ СИП (3488 руб.); 56%=83%*(0,85*0,8) от ФОТ	12	34,35 32,59	1,76		412	391	21		3,358	40,3
2	ООО"Алтай-Сервис"	XL-CLASSIC-проходной элемент для фальцованной и мягкой кровли (для труб диам. 160-250мм) (шт) МАТ=9152,54/5,57*1,02	12	1676,05		1676,05	20113			20113		

## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
3	ООО"Алтай-Сервис"	Изолированный вентиляционный выход канализации 110/160/50 (шт) МАТ=4067,80/5,57*1,02	12	744,91		744,91	8939			8939		
4	ООО"Алтай-Сервис"	Колпак-дефлектор для трубы диам. 160 мм (шт) МАТ=1101,69/5,57*1,02	12	201,75		201,75	2421			2421		
5	ООО"Алтай-Сервис"	Труба 110/75 гофрированная -соединяет вентиляционный выход канализации с канализационным стояком (шт) МАТ=2118,64/5,57*1,02	12	387,97		387,97	4656			4656		
6	ООО"Алтай-Сервис"	Герметик битумный МАКРОФЛЕХ ВА141 (шт) МАТ=185,60/5,57*1,02	7	33,99		33,99	238			238		
7	ТЕР-12-01-010-01	Устройство примыканий выходов канализационных стояков листовой оцинкованной сталью (100 м2 покрытия) (Рабочий к-т 1,15; При ремонте и реконструкции зданий и сооружений работы, аналогичные технологическим процессам в новом строительстве ОЗП=1,15; ЗМ=1,25 к раск.; ЗПМ=1,25; ТЗ=1,15; ТЗМ=1,25) НР (1114 руб.); 92%=120%*(0,9*0,85) от ФОТ СЛ (533 руб.); 44%=65%*(0,85*0,8) от ФОТ	0,06 11521,48 1258,5	33,88 3,68	10229,1	691	76	2	613	129,6625	7,78	
8	ТСЦ-101-0195	Возди толстые круглые: 3,0х40 мм (т)	-0,0002	6883		6883	-1			-1		
9	ТСЦ-101-1875	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,7 мм (т)	-0,0469	12934		12934	-607			-607		
10	ТСЦ-101-1706 Строй-цена 12.2017г.	Сталь листовая оцинкованная толщиной листа: 0,5 мм (т) МАТ=58639,98/5,57	0,025	10527,82		10527,82	263			263		
11	ТСЦ-101-3139	Шурупы-саморезы кровельные 4,8х38 мм (10 шт.)	3,6	4,26		4,26	15			15		

## ИТОГИ ПО СМЕТЕ:

Итого прямые затраты по смете в ценах 2001г.				37140	467		23	36650		48,08		
Итого прямые затраты по смете с учетом индексов, в текущих ценах (Индекс за декабрь 2017г. (Письмо КОГАУ Госэкспертиза № 01-06/07 от 10.01.2018г.) ОЗП=15,93; ЗМ=7,32; ЗПМ=15,93; МАТ=5,57)				211749	7440		169	204140		48,08		
Накладные расходы				7218								



## Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
В том числе, справочно:												
92% = 120%*(0.9*0.85) ФОТ (от 1211) (Поз. 7-11)							1114					
98% = 128%*(0.9*0.85) ФОТ (от 6229) (Поз. 1-6)							6104					
Сметная прибыль							4021					
В том числе, справочно:												
44% = 65%*(0.85*0.8) ФОТ (от 1211) (Поз. 7-11)							533					
56% = 83%*(0.85*0.8) ФОТ (от 6229) (Поз. 1-6)							3488					
Итого по смете:												
Итого							222988					48,08
В том числе:												
Материалы							204140					
Машины и механизмы							169					
ФОТ							7440					
Накладные расходы							7218					
Сметная прибыль							4021					
Итого							222988					
НДС 18%							40137,84					
ВСЕГО по смете							263125,84					48,08

Составил:

Проверил:

И.Г. «ФОНД  
КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА»  
РАСЧЕТКИ ВЕРНЫ

ГОРОДИЛОВА ЕВ